
DECRETO DIRIGENZIALE N. 71 del 13 agosto 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE VETERINA-
RIO - Modalità e termini per la concessione di contributi a disposizione degli Enti Locali per la 
costruzione/acquisto di canili previsti dalla  L.R. n. 1 del 19/01/2007, art. 31,  comma 41. 

VISTI 
- la Legge 14.08.91 n. 281, “Legge  quadro  in  materia  d’animali  d’affezione e prevenzione del ran-

dagismo”; 
- la L.R. 24 novembre 2001, n. 16 avente ad oggetto “Tutela degli animali d’affezione   e prevenzione 

del randagismo”; 
- la delibera 1276/2005 “Priorità, modalità e termini per la concessione dei contributi previsti dalla 

Legge regionale n. 16/2001”. 
- la delibera n. 2131 del 7.12.2007 “Priorità, modalità e termini per la concessione dei contributi previ-

sti dalla Legge regionale n. 16/2001” che abroga la DGRC 1276/2005; 
- l’art. 31 comma 41, della legge Finanziaria  Regionale L.R. n. 1 del 19/01/2007 che istituisce un fon-

do di euro 500.000 (cinquecentomila/00 euro) a valere sull’U.P.B. 1.1.6., a disposizione degli Enti 
Locali per la costruzione o l’acquisto di strutture con funzioni di custodia dei cani vaganti catturati, ri-
trovati o maltrattati nonché di isolamento ed osservazione dei cani e dei gatti morsicatori, in modo 
particolare nelle aree comprese nei consorzi ASI ed in quelle sulle quali incidono  rilevanti centri 
commerciali; 

- la Delibera di G.R. n. 308 del 15/02/2008 di approvazione del bilancio gestionale per l’anno finanzia-
rio 2008 che istituisce il capitolo della spesa 7618 avente ad oggetto: “Fondo per la costruzione e/o 
l’acquisto di strutture aventi funzione di custodia di cani vaganti e di gatti morsicatori” 

 
PREMESSO  
- che la delibera n. 2131/2007 stabilisce all’allegato “B”, punto 2: 

o il contributo massimo erogabile in favore dei Comuni, singoli o associati, e delle Comunità 
Montane nell’importo derivante dalla moltiplicazione del costo medio unitario per posto cane, 
stabilito in  €. 1.549,37, per il numero massimo dei cani ammissibili a contributo, pari a 120; 

o come termine massimo per la presentazione delle istanze di contributo il 31 maggio di ogni 
anno; 

o la documentazione da allegare all’istanza di contributo; 
- che è necessario definire criteri e procedure per l’erogazione del contributo stabilito dalla L.R. n. 

1/2007; 
 
RITENUTO opportuno 
- rimandare, per le modalità e i termini per la concessione del contributo stabilito dalla L.R. 1/2007, a 

quelle già indicate dalla Giunta Regionale con la predetta deliberazione 2131/2007 per l’erogazione 
dei contributi ex LR 16/2001;  

 
VISTA  

la Delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 3 giugno 2000 avente ad oggetto: “Attribuzioni di funzioni ai 
Dirigenti della Giunta Regionale” e successiva integrazione con delibera di G.R. n. 3953 del 09/09/2002, 
esecutiva; 

 
VISTO 

che la L.R. n. 24 del 29.12.2005 – Legge Finanziaria 2006, all’art. 3, comma 4 conferisce ai dirigenti di 
Settore la competenza dell’adozione degli atti amministrativi e di diritto privato; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



VISTO  

il decreto di delega del Coordinatore dell’Area Assistenza Sanitaria n. 94 SAN/SAS dell’8 luglio 2005; 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di applicare per l’istruttoria relativa alle richieste di contributo ai sensi dell’art. 31, comma 41 della 

L.R. n. 1 del 19/01/2007  le medesime modalità ed i termini stabiliti dall’allegato “B”- punto 2, della 
D.G.R.C. n. 2131 del 7/12/2007; 

- di incaricare il Settore Stampa, Documentazione ed informazione a procedere alla pubblicazione del 
presente atto sul B.U.R.C. e sul sito internet www.regione.campania.it.  

 
 
 
         Il Dirigente del Settore 
            Dr. Paolo Sarnelli 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it


